ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 января 2018 г. № 29

М О С К В А

О внесении изменений в приложение № 3 к Правилам оптового рынка
электрической энергии и мощности и в сводный прогнозный баланс

производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках
Единой энергетической системы России по субъектам

Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 3 к Правилам оптового рынка электрической энергии
и мощности, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 декабря 2010 г. №1172 "Об утверждении Правил
оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации
по вопросам организации функционирования оптового рынка
электрической энергии и мощности" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1916; 2017, № 30, ст. 4675).

2. Федеральной антимонопольной службе в срок до 15 февраля
2018 г.:

внести изменения в сводный прогнозный баланс производства и
поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой
энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на
2018 год в части определения прогнозных объемов электрической энергии
и мощности, поставляемых субъектами оптового рынка - производителями
электрической энергии (мощности) в ценовых зонах оптового рынка
электрической энергии и мощности по регулируемым договорам
на 2018 год, для учета в них с 1 апреля 2018 г. объемов электрической

3603869

образец сертификата

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

2

энергии и мощности, поставляемых субъектам оптового рынка -
покупателям электрической энергии (мощности), функционирующим на
территории Республики Карелия, в целях обеспечения электрической
энергией (мощностью) потребителей, не относящихся к населению и (или)
приравненным к нему категориям потребителей;

установить индикативные цены на электрическую энергию и на
мощность для субъектов оптового рынка - покупателей электрической
энергии (мощности) (за исключением населения), функционирующих на
территории Республики Карелия, и ввести их в действие с 1 апреля 2018 г.;

пересмотреть предельные уровни тарифов на услуги по передаче
электрической энергии, оказываемые потребителям, не относящимся к
населению и приравненным к нему категориям потребителей, по
Республике Карелия на 2018 год.

3. Органу исполнительной власти Республики Карелия в области
государственного регулирования тарифов в срок до 15 марта 2018 г.
принять решение об установлении (пересмотре) цен (тарифов) на услуги
по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям, не
относящимся к населению и приравненным к нему категориям
потребителей, и сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков.

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

3603869

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 19 января 2018 г. № 29

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в приложение № 3 к Правилам оптового рынка

электрической энергии и мощности

Дополнить абзацем следующего содержания:
"9. Республика Карелия - на период с 1 апреля 2018 г. до 1 января

2023 г.".

3603869.doc

55

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm